

پرسش و پاسخ ورزشکاران (شماره ۱)

پرسش های رایج ورزشکاران درباره فهرست ممنوعه سال ۲۰۱۲

۱- چرا آگاهی داشتن از فهرست مواد ممنوعه برای ورزشکاران مهم است؟

اطلاع از مواد و روش های ذکر شده در فهرست ممنوعه اعلامی آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ در ابتدای هر سال میلادی برای کلیه ورزشکاران، مربیان، مدیران و سرپرستان همه تیمهای ورزشی الزامی است، چرا که خطر مثبت شدن نمونه دوپینگ ورزشکار با استفاده نا آگاهانه از داروها و مکمل های آلوده به مواد ممنوعه و یا روشهای ممنوعه وجود دارد و با توجه به قانون مسئولیت مطلق ورزشکار وضع شده توسط آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ، ورزشکاران به طور کامل مسئول هر آنچه که مصرف می کنند، هستند و در صورت مثبت شدن نمونه آنها کلیه تبعات متعاقب آن متوجه شخص ورزشکار می باشد.

۲- ورزشکاران چگونه می توانند از فهرست مواد و روش های ممنوعه سال ۲۰۱۲ آگاه شوند؟

نسخه اصلی فهرست ممنوعه سال ۲۰۱۲ به دو زبان انگلیسی و فرانسه از طریق وب سایت آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ به آدرس WWW.WADA-ama.org و ترجمه فارسی آن از طریق وب سایت رسمی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ به آدرس WWW.IRANADO.ir و یا وب سایت رسمی فدراسیون پزشکی ورزشی جمهوری اسلامی ایران به آدرس www.ifsm.ir قابل دانلود نمودن است. در ضمن ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در سال ۲۰۱۲ اقدام به انتشار کارت راهنمای جیبی مشتمل بر نمونه های رایج " مواد ممنوعه " و نمونه هایی از " داروهای مجاز " و نیز کتابچه راهنمای ورزشکاران ایران مشتمل بر فهرست مواد ممنوعه سال ۲۰۱۲، شرح تفصیلی فهرست ممنوعه سال ۲۰۱۲، معافیت مصرف درمانی (TUE)، راهنمای گام به گام برای انجام تست دوپینگ و دانستنی های مربوط به مکمل های ورزشی، نموده است که اطلاعات جامعی در خصوص مواد و روش های ممنوعه سال ۲۰۱۲ میلادی، و شرح تفصیلی تغییرات این فهرست نسبت به فهرست سال گذشته میلادی را به زبان فارسی برای ورزشکاران ایرانی فراهم آورده است.

۳- ورزشکاران چگونه می توانند متوجه شوند که داروهای مصرفی آنها در فهرست ممنوعه قرار دارد یا خیر؟

ورزشکاران میتوانند وضعیت دارویی خود را از طریق مطابقت اجزای تشکیل دهنده آن دارو با فهرست ممنوعه سال ۲۰۱۲ بررسی نمایند. در ضمن امکان مشاوره تلفنی و کسب اطلاع از وضعیت مجاز بودن دارو یا مکمل مصرفی از طریق تماس تلفنی با ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با شماره تلفن ۲۶۲۱۶۳۳۶ فراهم می باشد.

۴- ورزشکاران در چه صورتی واجد شرایط درخواست صدور معافیت مصرف درمانی (TUE) می باشند؟

در صورتی که دارو و یا روش ممنوعه برای درمان بیماری ورزشکار تجویز شود، ورزشکار ابتدا با پزشک معالج خود مشاوره می نماید تا اطمینان حاصل نماید که امکان جایگزینی داروی مجاز وجود ندارد و در صورت عدم مصرف داروی ممنوعه تجویزی، اختلال و نارسایی قابل توجه و مشخصی در روند سلامتی وی ایجاد می شود. سپس می تواند فرم درخواست TUE را از وب سایت ستاد ملی مبارزه با دوپینگ به آدرس WWW.IRANADO.ir دانلود نموده و پس از تکمیل و تأیید آن توسط پزشک معالج، به همراه کلیه مدارک و مستندات پزشکی مرتبط با بیماری خود را حداقل "۳۰" روز قبل از شرکت در مسابقات ورزشی، جهت طرح و بررسی در کمیته TUE به ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ارائه نماید.

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.